

Han är ett lyckat You-exempel



Gillar sitt nya liv. Trots att civilingenjörstudierna är ännu tuffare än han trodde stortrivs Andreas Eriksson.

FOTO: MARGARETA ANDERSSON

”Jag har aldrig tråkigt”

Studierna till civilingenjör på MDH är en fullträff för Andreas Eriksson, 22

–Att läsa till civilingenjör är det bästa jag gjort, säger Andreas Eriksson, 22 år.

Ungdomsprojektet You gav honom lusten och kraften att läsa in de betyg som behövdes.

Han kommer till Mälardalens högskola på sin skateboardbräda, en av sina första lediga veckor efter två års oavbrutet hårt pluggande, först på komvux och sedan på civilingenjörsutbildningen mot robotik.

Efter några veckors intensivt restaurangjobb på Åland är det dags att plugga in poäng som fattas innan höstterminen startar.

Han och kurskompisarna pluggar betydligt mera än en normal arbetsvecka. Livet som student är ”ekonomiskt fattigt” och studierna ännu tuffare än väntat.

Hans dyslexi, läs- och skrivsvårigheter, gör studierna ännu tuffare.

You-projektet

Startade i Västerås 2009. Aktörer på arbetsmarknaden, med Jobba i Västerås som huvudman, gick samman för att bromsa ungdomsarbetslösheten.

Arbetsgivare i olika branscher berättar vilka jobb som finns, vad som krävs för att få dem och hjälper ungdomarna att hitta en väg dit.

Teknik, ekonomi/administration, logistik, pedagogik, butik/handel, vård- och omsorg och bygg- och förvaltning.

Som dyslektiker har han rätt till mera tid på tentorna, ljudböcker och inläsning av uppgifter, men det har inte fungerat speciellt bra.

Två veckor före varje tenta måste han ansöka om att få extra tid. Ofta har expeditionen bara öppet under lektionstid, så den möjligheten har han missat ett par gånger.

Att via en dataröst få kurs-

ning är representerade.

Den arbetslöse mellan 18 och 24 år som antagits får en egen mentor.

Projektet har utvidgats till tio kommuner i Mälardalen. Målet är att ge 200 ungdomar en bättre väg till jobb och på sikt skapa en modell för hela landet.

litteratur med parenteser och semikolon uppläst fungerar inte särskilt bra.

Ändå har han inte ångrat sig en sekund.

–Jag har aldrig tråkigt. Jag har träffat så många underbara personer, fått ett nätverk jag inte kunnat drömma om och vänner för livet.

–Vi är en grupp som är så tigha att vi har varandras nycklar, pluggar och gör stor-kok tillsammans.

De har redan börjat diskutera vad de vill göra när de är klara.

För Andreas är det inte ABB och storindustrin som hägrar.

–Vi funderar på om vi vill starta eget. Självt har jag fått nog av storindustrin efter en period på golvet tidigare.

Han drömmer om ett friare jobb, där han kan påverka mera, om elektronik och

You-projekt gav läslust



VLT 21 januari 2010.

” Jag har träffat så många underbara personer, fått ett nätverk jag inte kunnat drömma om och vänner för livet.

ANDREAS ERIKSSON

efterlyser kurser som är mera anpassade till arbetsgivarnas behov av kompetens.

Att tentorna koncentreras till vissa perioder gör studierna ännu tuffare, speciellt om du måste göra en omtenta.

–Man hinner glömma mycket tills man får chansen nästa gång, säger Andreas.

För honom betydde praktiken i You-projektet på Westinghouse i Västerås mycket.

–Erfarenheten fick mig att växa som människa. Jag tycker alla som kan ska ta den chansen.

Andreas har fortfarande kontakt med sin mentor, Dennis Berglund, som bytt arbetsgivare och jobbar i Norge.

–Vi talas vid via Facebook. Ibland ringer han och frågar om jag sköter mig. Jag ser upp till Dennis för att han är så framåt. Det betyder mycket att han finns.

automatisering som kan bli tillgänglig för alla, om att göra skillnad och världen bättre.

–Kanske kan en vanlig familj få hjälp av en städrobot. Jag tycker inte livet bara ska vara äta, jobba och sova. Det ska vara njuta också.

Han är både nöjd och missnöjd med undervisningen, som varierar från kurs till kurs. Han och kompisen